

Protokół Nr XXXI/2021
Sesji Rady Powiatu w Pułtusk
w dniu 22 września 2021r.

początek posiedzenia – godz. 15.00

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk otworzył XXXI Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Poinformował, że obrady Rady Powiatu w Pułtusk są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu oraz wszystkie osoby uczestniczące w Sesji oraz osoby, które obserwują obrady.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady powitał Przedstawiciela Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie, Oddziału w Pułtusk, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pułtusk oraz Przedstawiciela Nadzoru Wodnego w Pułtusk.

Następnie Przewodniczący podkreślił, iż w związku z ograniczeniami pandemicznymi na sali znajdują się tylko osoby, których obecność jest niezbędna do funkcjonowania dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, iż Wójt Gminy Zatory wystąpił z apelem aby przedstawiciele powiatu pułtuskiego uczestniczyli i wzięli udział w głosowaniu nad projektem obywatelskim. Projekt dotyczy m. Pniewo, drogi wojewódzkiej nr 618 i ma na celu przebudowę parkingu oraz poprawę bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych. Numer projektu to 184. Projekt jako jedyny z terenu powiatu pułtuskiego przeszedł pomyślnie dwa etapy weryfikacji. Warunkiem jego realizacji jest przejście do trzeciego etapu głosowania. Samorząd

Województwa Mazowieckiego wyasygnował na Budżet Obywatelski Mazowsza 25 mln zł. Wpłynęły 252 zgłoszenia, w tym 182 podregionalne. Wniosek gm. Zatory jest wnioskiem podregionalnym. Wpłynęło również 70 wniosków ogólnie – wojewódzkich, które oceniono pozytywnie. Następnie Przewodniczący Rady zaznaczył, iż w „Tygodniku Mazowsze”, Marszałek Województwa Mazowieckiego wskazał, że część wniosków dotyczących różnych dziedzin nie zmieściła się w wyznaczonej kwocie, ale Samorząd Województwa czy Zarząd Województwa ma zamiar niektóre projekty zaliczyć jako własne do budżetu 2022 r. Ponadto Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na fakt, iż na projekt można głosować wchodząc na stronę bom.mazovia.pl, gdzie podano instrukcję jak postępować w przypadku oddania głosu. Ilość oddanych głosów przesądzi o tym czy w/w projekt zostanie zrealizowany. Ponadto Przewodniczący Rady zaznaczył, iż Marszałek Województwa Mazowieckiego wskazał, że projekty będą realizowane i zwiększane w latach następnych. Jest to kwestia bezpośredniej demokracji i decydowania o tym co chcemy, a decyduje ilość głosów. Przewodniczący Rady zachęcił wszystkich do wzięcia udziału w głosowaniu nad wskazanym projektem.

Na salę weszła radna K. Estkowska. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Ad. 2

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Przedstawienie porządku Sesji.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jak zwykle Szanowni Państwo dostali porządek Sesji. Czy są propozycje do zmiany porządku obrad?”

Wobec braku propozycji zmian porządek Sesji realizowany był w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady Powiatu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Sprawozdanie nadzoru wodnego z działań podejmowanych na terenie powiatu pułtuskiego za rok 2020.
4. Informacja o realizacji zadań przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Pułtusk w 2020 roku.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pułtusk w 2020r.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowych w 2021r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia przebiegu drogi zaliczonej do kategorii dróg powiatowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego przebiegu dróg zaliczonych do kategorii dróg powiatowych.
10. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/187/2021 Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2021 Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 30 grudnia 2020r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

14. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.

15. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.

16. Wnioski i oświadczenia radnych.

17. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „U nas zwyczajem jest, że przed realizacją dalszego porządku obrad poszczególne Komisje przedstawiają opinie jakie zostały podjęte na obradach Komisji, także proszę o opinie.”

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych p. Krystyna Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych obradowała na posiedzeniu w dniu 14 września br. Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku.”

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata Chelstowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XXXI Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 14 września 2021 r.”

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa p. Mirosław Barszcz- poinformował, iż cyt. „Komisja Bezpieczeństwa obradowała w dniu 14 września br. Tematy, które są zawarte w porządku dzisiejszych obrad Komisja w sposób jednoznaczny zaopiniowała pozytywnie.”

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Sprawozdanie nadzoru wodnego z działań podejmowanych na terenie powiatu pułtuskiego za rok 2020.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak, jak powiedziałem wcześniej informacje te były przedmiotem obrad merytorycznych

Komisji. W tym przypadku Komisji Polityki Regionalnej i Promocji oraz Komisji Bezpieczeństwa. Byli także przedstawiciele łącznie z Nadzorem Wodnym w Dębem. Był to nasz wniosek, żeby byli przedstawienie całego terenu, bo różny jest podział kompetencji miejscowych, tzw. właściwość miejscowa na terenie naszego powiatu. Czy do informacji, które były przedstawione ktoś z Państwa ma jakieś pytania czy wnioski? Czy pytanie do obecnego tu przedstawiciela Pana Stanisława?”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Miałbym pytanie, co dalej z melioracją gruntów? Trzy zostały jeszcze. Jakaś nadzieja jest czy nie? Pola są mokre. Jest nadmiar wody na polach. Jest jakaś szansa, żeby wymeliorować następne odcinki?”

Kierownik Nadzoru Wodnego w Pułtusku p. Stanisław Wóltański- poinformował, iż cyt. „ W tej chwili jesteśmy na etapie rozpoznania...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Panie Kierowniku może do mikrofonu, bo my sami może słyszymy, ale Sesja jest transmitowana przez środki masowego przekazu.”

Kierownik Nadzoru Wodnego w Pułtusku p. Stanisław Wóltański- poinformował, iż cyt. „Odpowiadam na pytanie. Dwa zadania, które zostały zrealizowane m.in. Nowe Skaszewo, nie mamy na to dokumentacji, która pozwoliłaby realizować tę trzecią część. Jest rozpoznanie potrzeb, wstępna dokumentacja. Teraz należy rozpisać projekt budowlany, projekt wykonawczy i zabezpieczyć środki. W tej chwili raczej nie mówi się o trzecim zadaniu.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jeśli można Panie Wojciechu, bo ja czuję intencję Pana pytania. Środki finansowe, które będą mogły być możliwe na melioracje to tylko chodzi o budżet Państwa, bo z tego co pamiętam w PROW Unia Europejska uznała, że moje gospodarstwo, to jest mój prywatny zakład i niekoniecznie mi tę meliorację chce sfinansować. Nie wiem czy Pan ma dzisiaj wiedzę na ten temat, czy w przyszłym PROW 2021-2027 takie środki będą? Bo to zadanie, które było robione, to było robione w części ze

środków z PROW.”

Kierownik Nadzoru Wodnego w Pułtusk p. **Stanisław Wóltański**- poinformował, iż cyt. „Nie mam wiedzy na ten temat.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję.”
Panie Przewodniczący Żukowski zapomniałem Pana zapytać o opinię Komisji Budżetu i Finansów. To Pan kontynuuje.”

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Wojciech Żukowski- poinformował, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów obradowała na posiedzeniu w dniu 14 września 2021 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XXXI Sesji Rady Powiatu.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, Szanowni Państwo Nadzór Wodny mam i dziękuję za złożenie informacji. Myślę, że to jest kwestia bardzo dla nas ważna. Na pewno na Komisji były pytania odnośnie całości, jeśli chodzi o zabezpieczenie przeciwpowodziowe w gminie Zatory, części Narwi, ale wiemy o co chodzi.”

Ad.4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Informacja o realizacji zadań przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Pułtusk** w 2020 roku.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Również to było przedmiotem obrad Komisji. Czy do informacji ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos? Czy przedstawiciel, czy ktoś z Państwa Radnych? Nie widzę. Jeżeli nie ma pytań dziękuję Państwu za złożenie informacji za 2020 r. Dziękuję bardzo.”

Pracownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Pułtusk p. **Tadeusz Kossakowski**- poinformował, iż cyt. „Ja chciałem powiedzieć.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Pracownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Pułtusk p. Tadeusz Kossakowski- poinformował, iż cyt. „Wszystkie zadania, które są wyznaczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa są realizowane na bieżąco. Na bieżąco monitorujemy stan.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Ad.5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pułtusk w 2020r.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy do informacji ktoś z Państwa ma jakieś pytania, uwagi? Jest Pan Kierownik Inspektoratu. Proszę bardzo.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Ja mam pytanie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale przez mikrofon Panie Wojciechu.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Żeby nie roznosić chorób, bo lekarze roznoszą takie choroby. Jak objedzie 5 czy 15 obór w ciągu jednego dnia, to nie ma tak, żeby jakiegoś wirusa nie przeniósł, bo wiadomo, że wirusa przeniesie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „A śluz nie ma?”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Nawet na ubraniu można wirusa przenieść BVD i inne. Chcąc cielęta zaszczepić czy nie może rolnik sobie szybciej zaszczepić, żeby jak będzie kontrola nie miał prokuratura na głowie, że ma jakąś igłę i lekarstwo. Czy nie da rady tak zaszczepić?”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusk p. Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt. „Panie Wojciechu już rozmawialiśmy o tej kwestii, jeżeli chodzi o kwestie samodzielnego jakiegoś leczenia, działań w obrębie iniekcji, tego typu rzeczy. W tym zakresie nic się nie zmieniło przez ostatni rok i raczej się

nie zmieni. W kwestii tego pytania odnośnie roznoszenia chorób przez lekarzy. W Polsce mamy póki co i raczej też to się nie zmieni prywatną służbę zdrowia weterynaryjną. Także dobór lekarzy i sposób zabezpieczenia leży w gestii tego lekarza. Na to nie ma wpływu moja instytucja. Jest to prywatna służba zdrowia i tutaj każdy ma wybór z usług jakiego lekarza weterynarii skorzystać i wymagania jakie mu będzie stawiał odnośnie ubrania, środków bioasekuracji, To już pozostaje w kwestii umowy cywilnoprawnej pomiędzy hodowcą, a tym lekarzem. Tak jak tutaj Pan Przewodniczący wspomniał, tu można przerzucić się troszeczkę odpowiedzialnością za zabezpieczenie. Zarówno na hodowcy jako właścicielu zwierząt spoczywa obowiązek zapewnienia bioasekuracji swojego stada, także wpuszczając lekarza, który nie stosuje się do zasad bioasekuracji sami sobie sprowadzamy problem na głowę. Także tutaj nie ma jakiś regulacji prawnych w tym zakresie. Każdy powinien wiedzieć, szczególnie lekarz weterynarii jak postępować, żeby chorób nie roznosić.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Mam pytanie w kontekście takim, ile działa prywatnych podmiotów na terenie powiatu pułtuskiego, które funkcjonują całodobowo?”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku p. Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt. „W zasadzie nie ma ani jednego takiego podmiotu, który byłby zarejestrowany z tego co się orientuję jako klinika.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Właśnie, ta nasza to nie jest klinika?”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku p. Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt. „Chyba wynika to z reklamy, ale każdy wie, dr Pawłowski. Wydaje mi się, że nie jest zarejestrowany jako klinika tylko jako przychodnia bądź jako gabinet weterynaryjny. Nie jestem w 100% pewny, musiałbym sprawdzić. To jest kwestia rejestracji.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Jako klinika, to jest całodobowy obowiązek?”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku p. Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt. „To jest kwestia rejestracji zakładu leczniczego. Nie wydaje mi się, żeby na ul. Mickiewicza w jego lecznicy był prowadzony dyżur całodobowo. To, że lekarze przebywają pod telefonami przez 24 godziny to jest zupełnie inna historia. To nie jest to, o co się pyta Pan Przewodniczący, czyli wymóg dla kliniki, która musi mieć fizycznie otwarte 24 godz. na dobę. Nie ma takiego zakładu. Mało tego, szczerze powiem, poza Warszawą i małymi zwierzętami to wydaje mi się, że w okolicy nigdzie nie ma takiego zakładu.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił, iż cyt. „Jak dobrze pamiętam Panie Doktorze, to jest kwestia dostępności tego lekarza. Opowiem Państwu troszkę, jak proste jest omijanie. Zarejestruję w innej formie, ale i tak dyżur pełnię. Wtedy jak się podaje numer Lekarza Weterynarii, jak się zadzwoni, to on nie może być na weselu tylko musi być pod telefonem pełnienia dyżuru. Ja miałem takie sytuacje, że facet pisał formalnie o odszkodowanie. Dzwoni do lekarza, niby zarejestrowana klinika, a lekarz sobie tańczy, przepraszam bardzo. I teraz padło mu ileś zwierząt i do kogo pretensja, bo może się zdarzyć, niewiele przypadków ale czasem tak bywa, jak jest wypadek gdzieś założymy.”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku p. Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt. „U nas w kraju nie zdecydowaliśmy się na wprowadzenie obowiązkowych umów cywilnoprawnych pomiędzy poborcami, a zakładami leczniczymi, tak jak jest na przykład na terenie Niemiec, gdzie te kwestie uregulowane są już umowami i można wtedy wyciągać konsekwencje w jedną i w drugą stronę. Tylko, że to jest wiążące też w drugą stronę. Nie może być takiej sytuacji, że korzysta się wtedy z usług dziesięciu lekarzy, kiedy pasuje.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Ale Panie Doktorze jakby był zarejestrowany jako klinika, to obowiązek by był wtedy.”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku p. Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt. „To powinien mieć otwarte, ale tak naprawdę, to już regulują kwestie rejestracji zakładów leczniczych, które prowadzi Izba Lekarsko-

Weterynaryjna i tutaj to są już kwestie stricte zarejestrowania powiedzmy tego biznesu. ”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak, a konieczność pełnienia dyżurów reguluje Samorząd Weterynaryjny, czyli Izby.”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku p. Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt. „Jeśli chodzi o weterynarię to stricte dyżurów jako takich nie ma. To jest prywatna służba zdrowia.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To jest tak, jak zwiększenie specjalności w lecznictwie naszym i też decyduje samorząd do ilości, a im więcej to ma mniej dochodów.”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku p. Maksymilian Kowalski- podkreślił, iż cyt. „I też do okulisty nie oszukujmy się w nocy nikt z nas się nie dostanie, prawda.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dokładnie. Dobrze, dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos?”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Jeśli mogę, to akurat ja korzystam z zakładu leczniczego u p. Pawłowskiego. Naprawdę, jeśli po 12:00 w nocy potrzeba lekarza, to będzie. Jest pod telefonem.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak, ale Panie Wojciechu jak nie przyjedzie, to nic mu się nie dzieje. Jak by była klinika, to ma obowiązek.”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku p. Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt. „Chodzi o to, że ma być otwarty budynek. Ma być otwarty po prostu gabinet. To, że jest ktoś na dyżurze pod telefonem w domu, to jest inna kwestia w ogóle. Tutaj chodzi stricte o siedzibę lecznicy. W dużych zwierzętach to nie ma znaczenia.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił, iż cyt. „Jak SOR dosłownie.”

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku p. Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt. „Panu Wojciechowi chodzi o to, że obsługa jest u niego na

miejscu w gospodarstwie, a to chodzi o to, że ma być dostępny lekarz w lecznicy pod konkretnym adresem.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił, iż cyt. „Jak szpitalny oddział ratunkowy. Dziękuję bardzo Panie Doktorze. Czy jeszcze ktoś z Państwa? Jeśli nie, dziękuję bardzo Panu Kierownikowi za przygotowanie informacji. Dziękujemy bardzo.”

Ad.6

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowych w 2021r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Oczywiście czy są pytania do uchwały? Jest Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowych w 2021r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Za głosowało 14 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXI/192/2021 została podjęta.

Ad.7

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy do tego punktu ktoś z Państwa ma uwagi? Jest Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku.”

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały,

a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej.

Za głosowało 14 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXI/193/2021 została podjęta.

Ad. 8

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia przebiegu drogi zaliczonej do kategorii dróg powiatowych.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Sytuacja odwrotna. Czy ktoś ma pytania do projektu tej uchwały?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia przebiegu drogi zaliczonej do kategorii dróg powiatowych.

Za głosowało 14 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXI/194/2021 została podjęta.

Ad.9

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego przebiegu dróg zaliczonych do kategorii dróg powiatowych.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tu jest relacja między Powiatem Pułtuskim, a gm. Winnica. Czy do projektu tej uchwały ktoś z Państwa ma pytania?”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący może z racji

tego, że Pan Dyrektor pewnie zaraz opuści spotkanie, więc może nie do projektu, ale....”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Możemy go zatrzymać.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Aha. Chyba, że zatrzymamy to wtedy mogę na koniec.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak. Będą wolne wnioski.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dobrze, to dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Dobrze, czyli do projektu uchwały nie ma pytań?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego przebiegu dróg zaliczonych do kategorii dróg powiatowych.

Za głosowało 14 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXI/195/2021 została podjęta.

Ad. 10

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Informacja była przedmiotem obrad Komisji. Czy Zarząd, czy Pani Skarbnik ma coś do tej informacji do dodania, czy coś się zmieniło? Proszę bardzo czy Państwo Radni? Dziękuję bardzo. Informacja została złożona.”

Ad.11

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/187/2021 Rady Powiatu w Pułtusk**u z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Oczywiście, tak jak powiedziałem zmiana jest w poszczególnych punktach, w poprzedniej Uchwale z dnia 30 czerwca br.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/187/2021 Rady Powiatu w Pułtusk

u z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Uchwała Nr XXXI/196/2021 została podjęta.

Ad.12

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2021 Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu w Pułtusk**u z dnia 30 grudnia 2020r.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy do uchwały ktoś z Państwa ma uwagi, wnioski, pytania? Oczywiście, że była przedmiotem obrad Komisji. Komisje zaopiniowały ją pozytywnie.”

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2021 Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu w Pułtusk

u z dnia 30 grudnia 2020r.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Uchwała Nr XXXI/197/2021 została podjęta.

Ad.13

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Pytam czy są uwagi, wnioski?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Uchwała Nr XXXI/198/2021 została podjęta.

Ad.14

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy Zarząd, czy Państwo Radni? Ktoś chce zabrać głos?”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja mam pytanie też do Pana Dyrektora, bo w punkcie drugim jest informacja na temat wykonania dokumentacji drogi Lipniki - Przewodowo. Czy coś Pan Dyrektor może więcej powiedzieć o tej inwestycji? Kiedy, by była planowana? Co tam, by było robione mniej więcej? Skąd pieniądze, jakieś dofinansowanie? Czy jest taka wiedza na

dzień dzisiejszy, czy nie?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest, proszę Panie Dyrektorze.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Witam Państwa, drogę Lipniki Stare- Przewodowo zamierzamy przebudowywać w następnym roku ale na odcinku gruntów rolnych z Funduszu, z Urzędu Marszałkowskiego.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „z FOGR.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Dawnego FOGR, tak. Ma to być odcinek 840 m na terenie gminy Pułtusk. Dziękuję.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak jak powiedział Pan Dyrektor, kwota tego zadania będzie wynosić ok. 850 tys. zł. Będzie to konstrukcja troszeczkę wzmocniona, bo prawdopodobnie też będzie tą drogą wywożone drzewo z lasu. Stąd ta kwota. Szerokość drogi to 5,5 m. Realizujemy maksymalny odcinek, na który możemy otrzymać dofinansowanie, jeśli chodzi o ten odcinek drogi.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „Dofinansowanie z tego programu, z FOGR?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „A ta druga dokąd jest w naszej własności? Do samego Przewodowa?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Przyjeliśmy, właśnie dzisiaj nawet były podejmowane też kategorie.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ona jest do samego Przewodowa, a tamtej drugiej części nie ma możliwości?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „To znaczy, jeśli chodzi o ten fundusz, to nie mam możliwości dofinansowania. Maksymalne dofinansowania z FOGR

to 250 tys. zł. Myślę, że kolejnym etapem, jeśli byśmy dalej realizowali to zadanie z FOGR, będzie też kolejny odcinek z drugiej strony i zostanie nam las, ale nie jest wykluczone, że w przyszłym roku nie będziemy składać wniosku do Lasów Państwowych o dofinansowanie. Tak, jak teraz będzie dziś, czy jutro ogłoszony przetarg na drogę Lipniki Stare - Gromin. Może uda się w przyszłym roku, jeśli byśmy mieli dokumentację, w co wątpię ale może byśmy złożyli do Lasów Państwowych również o dofinansowanie tej drogi. To wtedy tam jest odcinek Panie Dyrektorze 2 km. To nie byłaby to duża inwestycja.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Razem jest ok. 3 km tej drogi.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Około 2,8 km.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Najmniej jest na terenie gm. Gzy do lasu.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Mówimy tu też o kwocie przebudowy takiej drogi, tam jest niski teren i wyniesie około 2 mln zł. O dofinansowanie z Lasów Państwowych składalibyśmy wniosek na kwotę 1 mln zł.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jeśli można dodać, to co Pan Starosta powiedział, to tak chcemy zrobić drogę Lipniki- Gromin, żeby zrobić obejście dla samochodów dużych, żeby jeździły drogą wojewódzką. Tu się po prostu nie da obejść, bo jak drzewo rośnie, to trzeba je kiedyś wywieźć. Samolotem się go nie wywiezie, dlatego ta podbudowa jest inna niż na inne drogi, jeśli chodzi o ten odcinek już dzisiaj. Tak samo i później cała droga musi być już taka, bo nikt nie będzie fruwał. Tak Panie Dyrektorze? Dziękuję bardzo. Dobrze, czyli więcej pytań nie ma, czyli informacja została przyjęta. Dziękuję za złożenie informacji.”

Ad.15

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy Pani Skarbnik ma coś dobrego do dodania?”

Skarbnik Powiatu R. Krzyżewka- poinformowała, iż cyt. „Wszystkie dobre rzeczy są. Jeżeli Państwo sobie życzyacie, to oczywiście przedstawię taki skrót, bo Państwo macie szczegółowe informacje. Między Sesjami Zarząd spotkał się ośmiokrotnie. Zwiększono uchwałami Zarządu budżet o 447 754,00 zł. Głównie zmiany dotyczyły pozyskanych środków z dotacji rządowych. Była to dotacja podręcznikowa dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Pułtusk 14 068,58 zł i środki z tytułu Karty Polaka dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk 8 580,00 zł, pomoc dla repatriantów w kwocie 1 228 743,00 zł, działalność bieżąca Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Pułtusk 63 920,00 zł, działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, środki na wynagrodzenia 33 452,00 zł, bieżąca działalność Domu Pomocy Społecznej 200 000 zł i działalność bieżąca Starostwa Powiatowego w Pułtusk 4 860 zł. Głównie te zadania były związane z pracami geodezyjnymi i kwalifikacją wojskową. Również między Sesjami Zarząd zajmował się powiedziałem rezerwy. Głównie podziałem rezerwy części oświatowej. Podzielono 155 335,00 zł na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i stypendia sportowe, na działalność bieżącą placówek oświatowych. To tyle, taki skrót. Dziękuję bardzo. ”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo punkt został wyczerpany. Dziękuję za informacje.”

Ad.16

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Tak jak już wcześniej zapowiadałem do Pana Dyrektora dwie sprawy. Pierwsza sprawa to, na komisji pytałem o ul. Stare Miasto, czy coś się tam zmieniło, czy ruszyły prac do przodu?”

Bo tam były problemy. Czy termin jest zagrożony zakończenia inwestycji, czy też nie?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Panie Dyrektorze.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Tydzień temu mówiłem, że prace bitumiczne rozpoczną się w piątek. Jednak po badaniu podbudowy okazało się, że wymaga ona jeszcze zagęszczenia. Wykonawca musiał przywieźć nowy walec ogumiony i pracuje właśnie nad lepszym zagęszczeniem tej podbudowy. Całe szczęście pogoda nam sprzyja. Według ostatnich informacji jutro rozpoczną się prace bitumiczne.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- zaznaczył cyt. „ Termin powiedzmy jest zagrożony.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „Ale pewnie nie jakoś drastycznie?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „ Kwestia dwóch tygodni.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „I tu też nie z przyczyn wykonawcy tylko bardziej z przyczyn naszych .”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. ” No jest niestety dużo jakiś takich nieprzewidzianych rzeczy, bo walka jest też z drzewami.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Tak, jak Pan mówił dokładnie. To druga sprawa, o którą pytałem prawie rok temu - 23 września 2020 roku i dotyczy drogi powiatowej nr 3417 Pobyłkowo, do Kępiastych. Przedwczoraj dzwoniли mieszkańcy okolicy i pytali się co z tą drogą, a to dlatego, że odpowiedź, którą Pan Dyrektor udzielił i przekazał mi Pan Starosta, to była tam mowa o tym, że w 2021r. zostanie wykonana koncepcja na przebudowę drogi lub ze względu na interes ekonomiczno-społeczny wykonany zostanie remont bez poszerzenia pasa

drogowego. Czy coś w tej sprawie może Pan Dyrektor powiedzieć albo Pan Starosta ?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Taka deklaracja Zarządu była, że w czwartym kwartale roku ta droga zostanie przebudowana. Jest to koszt rzędu ok. 460 tys. zł i nie mówimy, że nie będzie. Bo czekamy na odpowiedź od Pana Burmistrza Pułtuska, gdzie liczymy na tę chwilę na dofinansowanie w kwocie 500 tys. zł na drogę Lipniki Stare- Gromin. Również mamy takie uzgodnienia ustne z Panem Wójtem Gminy Gzy, który deklarował w rozmowie 120 tys. zł. Myślimy, że środki, jeśli byśmy mieli deklarację aby te środki przeznaczyć. Znaczący może nie te środki. Wtedy mniej dołożymy do drogi Lipniki Stare- Gromin, a te środki byśmy przesunęli.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Między innymi.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak jest, na tę inwestycję. Troszeczkę nam się też komplikuje sprawa bo właśnie też czekaliśmy, bo dzisiaj się odbył drugi przetarg na wykonanie prac budowlanych w szkole im. Jana Ruszkowskiego, jeśli chodzi o zaplecze sportowe. Kosztorys mieliśmy na ok. 400 tys. zł. Planowaliśmy, że będzie 400 tys. zł zadanie wynosiło. Najniższa oferta to 590 tys. zł. Wcześniej było 730, 720, 713 tys. zł, a teraz kolejny przetarg 713 tys. zł. Mogę się mylić końcówkami, 680 tys. zł i 590 tys. zł. Także musimy dołożyć do tego zadania prawie 200 tys. zł. Właśnie dzisiaj się zastanawiamy czy mamy realizować to zadanie, czy po prostu oddać 200 tys. zł dotacji i nie realizować. Tylko, że oddanie środków, ale tak mówię tu brakuje 200 tys. zł, tu 200 tys. zł i tak troszeczkę się te środki rozchodzą, ale jutro tak, jak powiedziałem na Zarządzie będę spotykał się z Panią Skarbnik i będziemy chcieli tych środków poszukać i te obiecane inwestycje zrealizować.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję, tu jeszcze może przy okazji, bo mamy Pana Dyrektora Urzędu Pracy to też bym się zapytał z ciekawości, co tam słychać w Urzędzie Pracy? Jak bezrobocie w Pułtusku i w powiecie pułtuskim? Czy po pandemii już wszystko wróciło? Znaczący

w trakcie pandemii, może przed czwartą falą, czy mamy się czego obawiać wśród bezrobotnych, czy też możemy spać spokojnie?”

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku p. Witold Chrzanowski- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo Urząd Pracy pracuje normalnie. Wydaje mi się, że w tym momencie to właściwie nie ma śladu już po pandemii w naszej pracy. Poziom bezrobocie. Ostatnia stopa, którą pamiętam i która jest ostatnią stopą wyliczoną. To jest 13, 1% i ona troszkę spada, ponieważ w ciągu ostatnich czterech miesięcy myślę, że tak około dwustu osób ubyło nam z rejestru. Troszeczkę spada. Co będzie dalej trudno powiedzieć, jeśli ten przyrost dzienny będzie się utrzymywał przez dłuższy czas to wiadomo, że jakieś tam przeciwdziałania zapewne będą. Czy z udziałem Urzędu Pracy trudno mi powiedzieć w tym momencie, ale tak sędzę.

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Ja mam prośbę do Pana Dyrektora Zarządu Dróg. Dotyczy poprawy widoczności na skrzyżowaniu ulic: Bartodziejska i Tartaczna. Chodzi konkretnie o ścieżkę rowerową, pasy dla pieszych, również w tym miejscu są przy sklepie. Jadąc od Obrytego jest bardzo ograniczona widoczność tej ścieżki rowerowej, która wpada w ul. Bartodziejską. Nie wiem czy dobrze określam. Z ul. Gajkowicza możemy przejeżdżać rowerem na ul. Bartodziejską przez ul. Tartaczna i do momentu, kiedy dojeżdżamy do ścieżki są krzaki, które tam rosną, ja nie wiem czy to jest teren już prywatny, czy należący do Zarządu?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- zapytał cyt. „Czy chodzi o ul. Tartaczna?”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Tak, przy sklepie jak z ul. Gajkowicza zjeżdża rowerzysta, przejeżdża przez ul. Tartaczna i wyjeżdża do ul. Bartodziejskiej. Chodzi konkretnie, po tej stronie jeszcze ul. Gajkowicza.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. **Grzegorz Pik-** poinformował, iż cyt. „Prawdopodobnie to nie jest nasz pas drogowy, ale możemy zwrócić na to uwagę.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Tam w ogóle ścieżka jest kompletnie niewidoczna do momentu podjechania do ścieżki, zatrzymania się, dopiero widzimy czy tam ktoś wyskoczy nam pod koła, czy nie.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. **Grzegorz Pik-** poinformował, iż cyt. „W tym roku pierwszy raz pomalowaliśmy na czerwono ten przejazd. Wcześniej ja nie kojarzę, żeby było jakoś to oznakowane, czyli jedynie tylko znaki pionowe.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Wcześniej nie było.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Jest możliwość przejazdu rowerem.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. **Grzegorz Pik-** poinformował, iż cyt. „Jest, zawsze była możliwość, tylko teraz mamy oznakowane, więc na pewno jest lepiej to widoczne.”

Radna K. Estkowska – poinformowała, iż cyt. „Chodzi mi o prawo przejazdu rowerem.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. **Grzegorz Pik-** poinformował, iż cyt. „Ja jeżdżę tam średnio raz w tygodniu.”

Radna K. Estkowska- zapytała cyt. „Rowerem czy samochodem?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. **Grzegorz Pik-** poinformował, iż cyt. „ Tak rowerem. Nie widzę problemu, ale zwrócę na to uwagę.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Właśnie jadąc rowerem może bym też nie widziała natomiast proszę mi wierzyć samochodem jakby Pan pojechał...”

Radny M. Cichowicz- podkreślił, iż cyt. „Krysiu chyba od strony Obrytego jak się jedzie, to nie widać właśnie wyjeżdżających.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Dokładnie tak, dokładnie w tym miejscu.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Tam krzaki zasłaniają dosłownie do samego końca.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Jak się nie zatrzyma przed ścieżką to jest absolutnie jedyny punkt, w którym zobaczymy rowerzystę przejeżdżającego, co zresztą nie raz już widziałam.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tam prawdopodobnie jest działka prywatna, nawet chyba wiemy kogo. Po prostu się musimy zwrócić do osób, żeby pozwoliły wyciąć te kilka gałęzi z tych krzaków.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Przed przejściem przez pasy.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Dobrze wytniemy z naszego pasa drogowego, a o pozostałe zwrócimy się do właściciela, żeby usunął te krzaki”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Radna M. Chelstowska- poinformowała, iż cyt. „Ja chciałam poprosić o informację Pana Starostę, czy Pana Dyrektora, nie wiem, w sprawie drogi Prusinowice- Kościeszce. Taką mamy drogę. Tam był remont. Wielkie słowo remont, takie były nakładki, co pewien odcinek robione. Jedna warstwa, miała być robiona druga warstwa i czekamy. Jest tam coraz więcej dziur bardzo niebezpiecznych. W tej chwili mamy dwie ogromne naprawę zagrażające tutaj, żeby pojazdu nie uszkodzić, a poza tym ja pewnie z miesiąc temu też prosiłam o interwencję. No to faktycznie była. Tak co trzecią tą większą dziurę tam połatali Panowie. To też bardzo dziękuję ale właśnie, czy coś wiadomo w sprawie tej drogi?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Na Zarządzie ostatnim poruszała tę sprawę Pani Radna Halina Banach. Z tego, co wiem to jutro, pojutrze te naprawy będą kontynuowane i na bieżąco są. Te dziury są. Remont przeprowadzony był.

Trzeba się zastanowić czy po prostu na razie, chyba należy łątać, a po prostu w kolejnych latach przystąpić do przebudowy tej drogi.”

Radna M. Chelstowska- zapytała cyt. „Czyli tej drugiej części nie będzie, tak ? Tam miały być dwie warstwy.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „, Czy ja mogę? Bo jak sprawują się te nakładki. Można powiedzieć, że zrobiliśmy 0,5 km z 5 km i moim zdaniem to wygląda w miarę przyzwoicie. Tylko, że jest tego mało i czy idziemy w stronę właśnie robienia tych nakładek, czy w jakąś inną?”

Radna M. Chelstowska- zapytała cyt. „, Nakładki to jest jeden problem? Skargi są, że tam takie schodki się potworzyły. Tej drugiej warstwy nie ma, dlatego jest tak nierówno.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „, Droga jest bardzo, jakby nie wiem, tak jakby duże dziury, deformacje, no to teoretycznie nie da się jeździć. Jest ciężko, więc same te schodki, to chyba aż tak nie utrudniają ruchu.”

Radna M. Chelstowska- poinformowała, iż cyt. „,To jest jeden problem, a te dziury ogromne i w dużej ilości to jest drugi problem. Także ta droga naprawdę...”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „, Dziury były naprawiane kilka razy w tym roku. Niestety one ciągle się wykruszają.”

Radna M. Chelstowska- poinformowała, iż cyt. „,Ale zapraszamy Panie Dyrektorze. Tam są naprawdę dwie ogromne i w dużej ilości. To jest drugi problem.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „,Ale tak, jak powiedziałem rozmawialiśmy na Zarządzie. Jutro tak, Panie Dyrektorze i pojutrze mają być tam prowadzone remonty. Uważam, że jednak trzeba przystąpić do zaprojektowania tej drogi i do przebudowy, żeby była przebudowana ta droga w najbliższych

latach, bo z tej nakładki wykonanej też mieszkańcy, użytkownicy tej drogi nie są zadowoleni, bo to nie jest to. Ta droga jeszcze nie jest najgorsza, jeśli chodzi o Powiat Pułtuski.”

Radna M. Chelstowska- zapytała cyt. „Ale bieżące tutaj remonty jakieś będą?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Bieżące tak. To co powiedziałem, jutro, pojutrze. Takie były ustalenia?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „ Tak.”

Radna M. Chelstowska- poinformowała, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „W kwestii dróg poruszę kilka spraw, które z Sesji Rady Gminy w Winnicy wypływają i na wniosek mieszkańców, sołtysów, radnych. Chcę zwrócić na nie uwagę. Chodzi o Winnice, o mostki takie, które znajdują się nad rzeczką Niestępówką i które nie posiadają barierek. Kilka lat temu w czasie oględzin dróg, gdzie jeździliśmy, wszyscy stwierdziliśmy, że jest konieczność założenia tam barierek i do tej pory ich nie ma. Natomiast chodzi konkretnie o ul. Miodową i też o taki mostek w Lewiskach. Tam są tylko płyty betonowe i nie ma żadnych zabezpieczeń, więc to takie dwa niebezpieczne miejsca. Prośba, żeby zamontować tam jakieś zabezpieczenia na tych mostkach. To jedna rzecz. Kolejna rzecz to Błędostowo. Tam jest droga asfaltowa przez wieś natomiast w czasie deszczu spływają opady. Nie wiem, przyznaje, że nie znam się na tym, więc nie wiem jak to jest zabezpieczone, ale mieszkańcy zgłaszają, że w czasie ulewy, w czasie deszczu spływa woda do posesji położonych wzdłuż tej drogi. Mówili też, że było to poprawiane w jakiś sposób, nie tak dawno. Natomiast nic się nie poprawiło, jeśli chodzi o czas takich opadów i wtedy zalewa im te posesje. To druga sprawa. Kolejna sprawa wraca i to tak na poważnie, skrzyżowanie w Bulkowie. Ja zgłaszałam dwukrotnie bodajże tutaj w gronie Państwa ten problem skrzyżowania. Natomiast na ostatniej Sesji, tak dość zdecydowanie został ten problem podniesiony i Wójt Gminy, również sołtys jest zaangażowany w całą tę

rzecz i proponują rondo, chociażby małe, po to żeby poprawić stan bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu. Przytaczają rozmaite sytuacje z ostatniego czasu, które potwierdzają jakby fakt, że jest to dość niebezpieczne miejsce i rzeczywiście wymaga uwagi i niewielkie rondo wydaje się nam jedynym rozwiązaniem. Zakładamy, że jeżeli przed rondem byłyby znaki, że trzeba się zatrzymać, ustąpić pierwszeństwa, nie wiem, poczekać i byłby to sygnał, że jest to rondo, pewnie byłoby zdecydowanie bezpieczniej i o to, i też o uwagę na ten temat mogę prosić.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Może to skrzyżowanie w Bulkowie. Nie wiem czy rondo rozwiąże problem. Naprawdę tam ta droga jest oznakowana, skrzyżowanie bardzo dobrze i są pasy na drodze, znaki "stop" i są wcześniej znaki ostrzegawcze.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Lustro.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. ” I lustro, jeśli kierowcy, nie wiem, nie reagują na te znaki i nie spowalniają, to i rondo będzie, to będą jechali i przez rondo prosto, jeśli ktoś nie widzi tak potężnych znaków i czytelnych i nowych, to nie wiem czy rondo coś rozwiąże.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Rzeczywiście jest tak, że to jest dość dobrze oznakowane skrzyżowanie. Natomiast mieszkańcy po żniwach szczególnie, mieszkańcy Bulkowa zwracają uwagę na to, że większe maszyny mają ogromną trudność. Zakładają, że to byłoby jedynym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo i korzystających bezpośrednio z tego ronda mieszkańców i przejeżdżających, którzy nie znają tego miejsca.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „No właśnie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Trzeba, by dom przestawić.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Mówimy o małym rondzie, to nie może być małe rondo tylko duże rondo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dokładnie.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „A duże rondo, to tam musimy wywłaszczyć przynajmniej cztery...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Tam jest budynek blisko jezdni po lewej stronie jak się od Przewodowa jedzie.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Pan Wójt Winnicy upoważnił mnie do tego, by użyć tego argumentu. Stwierdził, że rozmawiał już z Panem Dyrektorem na ten temat.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Rozmawialiśmy rok temu tylko, że tak naprawdę pojawiła się nowa inwestycja w tym roku w Winnicy, Winnica- Błędostowo i chyba też zostały pieniądze przeznaczone tam na inwestycję o rondzie, ale o takim jakimś mini rondzie. Tylko to byłoby też tymczasowe. Nie wiem czy jest sens to robić, bo przez małe rondo, tak naprawdę można przejechać. To niewiele tu zmieni, a zrobić takie już właściwe, to są na pewno dużo większe koszty.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Panie Dyektorze trzeba się pochylić i po prostu ocenić czy tam jest taka możliwość, czy nie jest.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Myślę, że o to proszę właśnie, by to rozpatrzyć jeszcze.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Wszystko da się zrobić tylko trzeba mieć pieniądze na to odpowiednie.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Dobrze, ale pochyłmy się i zobaczmy rzeczywiście, czy jest możliwe to.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Na razie pochylam się nad drogą Winnica - Błędostowo.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Dobrze i dziękuję bardzo za to też, a co z mostkami, o których wspominałam?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Mamy przykład takiego mostku jak jedziemy na Psary

i tam są barierki. Zastanawiam się czy takie barierki są dobrym rozwiązaniem, bo one nie wyglądają bezpiecznie.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „ Ale jeśli mamy zejście wprost do wody z mostku.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Czasami jak nie ma nic zrobionego jest bezpieczniej niż jak jest coś zrobione.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Myślę, że nie jest to odpowiedź, którą chciałabym przekazać pytającym.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Jak nie ma nic, to wszyscy uważają. Jak coś zrobimy to się wszystkim wydaje, że nagle będzie dobrze, a niekoniecznie tak musi być.”

Radna E. Leszczyńska- zapytała cyt. „Pan Dyrektor żartuje, czy na poważnie, przepraszam?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Mogę Pani powiedzieć jakby to obrazowo pokazać, bo są w tych Psarach, często przed Psarami wypadki. Wpadają kierowcy samochodami na te barierki, kiedyś może komuś się coś stać naprawdę. Tam są bariery takie wykonane z jakichś takich prostych elementów. One są dość ostre i kiedyś, któryś wpadnie, nie wiem kierowca na to, to zginie po prostu.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Natomiast ja patrzę pod kątem takim, że wędrują tamtędy uczniowie, przechodzą dorośli, więc pod tym kątem. Myślę, że zdecydowanie bardziej niebezpiecznie jest teraz, kiedy nic tam nie ma.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- zapytał cyt. „Czy te barierki mostowe, czy dla pieszych?”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Barierki zabezpieczające zejście. Nikt tam schodził nie będzie, właśnie po to, żeby nikt nie wypadł z tego mostu. Zabezpieczające, o takie chodzi mieszkańcom tych miejsc.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik- zapytał cyt. „Dla pieszych, tak?”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Natomiast my to oglądaliśmy. Tam wszyscy czy przynajmniej część z Państwa widziała te miejsca i uznaliśmy, że rzeczywiście nie jest to bezpieczne i że należy tam postawić barierki.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- zapytał cyt. „Dobrze, czy wszystko?”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Mam jeszcze jeden temat, jeszcze jedno pytanie.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. ”Proszę”

Z sali wyszedł radny W. Kaczmarczyk. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Tylko też związane trochę z drogami. Natomiast chodzi o zapytanie od Państwa, którzy korzystają z przejazdów autobusami. Bardzo dziękuję tutaj za cudne zorganizowanie dowożenia do szkoły, tak swoją drogą. Natomiast pytają Państwo z czego wynika różnica w wysokości opłat za bilet, bo te różnice są znaczące i czy można im udzielić jakiejś informacji na ten temat?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Powiem szczerze, że nie potrafię odpowiedzieć, ale zapytam się Pana Dyrektora Wydziału Komunikacji i myślę, że ta odpłatność uzależniona jest od kilometrów przejechanych.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Tak, to znaczy Państwo podają konkretny przykład, że z przystanku bardzo konkretnego w stronę Pułtuska jeden bilet kosztuje, nie pamiętam już ile, a druga wysokość znacznie różni się.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak, ale teraz jaką komunikacją się Ci Państwo poruszają? Czy to jest transport organizowany przez Pana Łachackiego, czy jest powiatowy transport przez Pana Sosnowskiego "Sanimax"? Bo może jest dwóch różnych właścicieli i mają różną kwotę.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „ Rozumiem.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Jeśli u nas jest dopłata 3,50 zł do kilometra, to pewnie ta opłata za przejazd jest dużo niższa jak komercyjny przejazd.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Rozumiem. Myślę, że o to chodzi.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie wiem, ale o to napiszemy.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Dobrze, dziękuję.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Ja bym miał jedno pytanie do Pana Starosty, do Zarządu w ogóle, co z tym chodnikiem w Skaszewie? Czy jakaś jest możliwość, żeby został zrobiony? To było na Zarządzie.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Panie Radny myślę, że już dzisiaj, jutro byłby ogłoszony przetarg, tak jak na drogę Lipniki Stare- Gromin, ale jeszcze do końca nie mamy deklaracji od Pana Wójta. Mam tylko taką deklarację telefoniczną, taką rozmowę, a nie na piśmie, że 120 tys. zł jest skłonny Urząd Gminy Gzy przekazać i ogłaszamy przetargi, bo to będzie kwota ok. 240 tys. zł.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Ja bym miał jeszcze pytanie do Pana Dyrektora.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Proszę bardzo.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Ja dostałem pismo, odpowiedź na wykaszanie rowów i mi chodzi o takie wykaszanie rowu jak robią to na drogach wojewódzkich, że cały rów. Nie jakiś tam kawałek przejechany, raz, czy dwa razy, tylko rów wycięty. Później jest droga widoczna. Po pierwsze jak będzie droga widoczna, będzie mniej wypadków. Po drugie jak będzie wykoszone, będzie mniej zakrzaczone, bo wiadomo, że te krzaki będą wycięte przez kosiarkę. Czy jest taka możliwość, żeby te drogi wykaszać jak drogi wojewódzkie?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Niestety jeszcze nasze drogi powiatowe nie dorównują drogom wojewódzkim standardem. Trzeba, by na pewno oczyścić drogi przede wszystkim z drzew i z kamieni, odnowić rowy, wtedy można próbować dorównać

drogom wojewódzkim. Możemy zorganizować przetarg na jakieś właśnie utrzymanie tych dróg przez jakąś firmę zewnętrzną tylko obawiam się, że nie każda droga jest drodze równa. Bardzo różnie to wygląda. Jak teraz obecnie wykaszamy my to często nasze sprzęty psują się na niektórych drogach. Ciężko tak jakby porównać jedną drogę do drugiej. Ogłosimy przetarg na którąś z dróg, i okaże się, że niby lepiej byłoby skorzystać z usług zewnętrznych. Moim zdaniem nie da się tego porównać, ale na przyszłość możemy to zrobić, ale najlepiej, by było już po przebudowie, jak już będą te drogi o podwyższonych standardach.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „I bym miał jeszcze jedną taką uwagę, bo mamy też drogi powiatowe i też są jakieś tam dziury. Może, by je połatać trochę. W kierunku Ostaszewa droga jest robiona, zaraz będzie Borza Strumiany w kierunku Ostaszewa, ale dalej są dziury. Autobus jeździ i dzieci wozi do szkół. Tak samo Grochy w kierunku Makowa.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Robiliśmy naprawy w tym roku kilkakrotnie na drogach. Kilka dni temu też naprawialiśmy pobocza na drodze Grochy, żeby po prostu umożliwić spływ wody, żeby ta woda mogła odpłynąć i tak jakby nie stała w przyszłości i nie powodowała kolejnych uszkodzeń nawierzchni. Jak będziemy mieć środki to po prostu ponowimy te naprawy.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze. Dziękuję bardzo Pan Radny Barszcz. Proszę bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący ja też w formule drogownictwa. Może nie w formule. Pół żartem, pół serio. Tylko serio. Pierwsza sprawa otrzymałem takie pismo do mojej wiadomości złożone przez sołtysów Gródka Nowego i Gródka Rządowego do Pana Starosty Jana Zalewskiego odnośnie wprowadzenia do budżetu chodnika w Gródku Nowym i w Gródku Rządowym. W związku z tym, że budżet przedstawia Zarząd na czele z Panem Starostą, w takim układzie jest on akceptowany bądź, też formułowany jeszcze przez naszą Radę. Te pismo pozwolę sobie przekazać Panu

Przewodniczącemu. To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa, kluczowa droga powiatowa w relacji Pułtusk - Wyszaków. Ona chyba nazywa się Jegiel – Porządzie, bodajże. W miejscowości Obryte tam, gdzie jest skupisko punktów sprzedażowych, mam tu na myśli "Dino" i "Biedronkę", dochodzi do wypadków. Jest to taki punkt wypadkowy. W związku z tym mam prośbę do Pana Dyrektora aby w uzgodnieniu może z przedstawicielami naszej policji ruchu drogowego podjąć jakieś działania. Czy oznakować to, czy w jakiś taki sposób przejrzysty wskazać, żeby ograniczyć tę wypadkowość. Trzecia rzecz. Dziękuję, o tę drogę też się upominałem już kilka razy w relacji Obryte - Gródek. Praktycznie rzecz biorąc dobiega trzeci etap ukończenia tej drogi. Byłem ostatnio na wizji lokalnej między innymi z Panem Dyrektorem obecnym na sali. Drodzy Państwo, Panie Przewodniczący w związku z tym, że ta droga też była przedmiotem obrad i między innymi Sesji Rady Gminy, ja jestem zwolennikiem, że prowadzi się dyskusje w oparciu o dokumentację, dlatego też mam prośbę do Pana Przewodniczącego naszej Rady aby przesłał następujące materiały do Rady Gminy i Przewodniczący Rady Gminy przekazał Radnym Rady Gminy. Chodzi o projekt tej drogi i w którym roku był opracowany, jeśli była poprawka do tego projektu, kiedy była zrobiona. Kiedy nasza Rada Powiatu podjęła stosowną uchwałę o realizacji tej drogi i jakie były interpelacje odnośnie tej drogi, kto je składał, treść tych interpelacji i odpowiedzi. I wówczas wtedy można podejmować jakąkolwiek dyskusje i to tyle. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Mam takie pytanie do Pana Mirosława Barszcza.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „ Proszę bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dokumenty suche można przesłać...do czego zmierzam? Uważam, że po przesłaniu, czy po spotkaniu tu nawet powinien być ktoś kompetentny, kto uczestniczył w tym po kolei. Bo mówię same dokumenty o niczym nie stanowią. Nie wiem w czym jest sens, problem...”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „ Sens Panie Przewodniczący jest.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. ” Problem, sens to może jest.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. ” Sens jest taki, że z reguły na Radzie Gminy nieraz padają przeróżne odpowiedzi. Natomiast, jeśli ktoś podejmuje jakąkolwiek dyskusję wobec jakiegokolwiek tematu, czy to będzie temat drogowy, czy to będzie temat usług, czy to będzie temat nawet interpersonalny, w związku z tym, w moim przekonaniu i myślę, że w Pana też, bo pochodzimy z tej samej dobrej szkoły, dyskutujemy wtedy jeśli mamy na temat materiały. Jeśli takich materiałów nie mamy to trudno cokolwiek podejmować.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. ”Ja powiedziałem w kontekście, żeby nawet po przesłaniu materiałów, żeby uczestnikiem dyskusji była osoba kompetentna ze strony powiatu.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „To proszę bardzo, to zapraszam na na Radę Gminy, jeśli te dokumenty trafią, bo tutaj i Pan Dyrektor.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Bo to jest jednostronna dyskusja.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak. Powiem w ten sposób, że dzięki, bo zostałem akurat zaproszony do powiedzmy oględzin jednego z miejsc tej drogi przy budowie chodnika przy cmentarzu. Rzeczywiście miejsce bardzo niebezpieczne. Do wielu osób nie przemawia stan bezpieczeństwa i formuły trzymania się na przykład projektu tylko jakies widzi mi się. W związku z powyższym można dyskutować w oparciu o pewne materiały, dlatego też jak tutaj jestem, dobra myśl Panie Przewodniczący, w zupełności się zgadzam. Zapraszam Pana Dyrektora, jeśli te dokumenty zostaną przesłane o przedstawienie wówczas podczas opinii.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. ” Bo co innego czyjeś widzi mi się, bo ktoś zrobił, wykonał projekt na zlecenie tak, czy inaczej zgodnie ze sztuką budowlaną.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dokładnie.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Bo jeżeli co innego projektem by było, a co innego wykonaniem. Wykonanie musi być zgodne z projektem.”

Radny M. Barszcz- zaznaczył cyt. „Oczywiście.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Już nie mówię o ilości zjazdów, takich rzeczy, parkingów, bo to jest inna kwestia.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak, dokładnie tak.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- podkreślił, iż cyt. „Ale nie powinno być dyskusji jednostronnej, bo to jest bez sensu.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak, ale Panie Przewodniczący przepraszam, że Panu wchodzę w słowo, ale są osoby, ja tak wnioskuję, domniemywam, możliwe że błędnie, które myślą sobie w ten sposób, aha droga została tutaj przez Radę Powiatu uchwalona i to wszystko idzie sobie nie wiadomo jak, jakim torem. Dlatego też między innymi ja składałem takie interpelacje, żeby ktoś sobie nie pomyślał z Rady Gminy, że ta droga jest obojętna akurat naszej Radzie, bo tak nie jest. Rzeczywistość jest nieco inna. Wielokroć na ten temat, żeśmy rozmawiali.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To jest jedna z większych wartościowo inwestycji.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dokładnie tak, trzyletnia.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- zapytał cyt. „Proszę bardzo, Pan Starosta czy Pan Dyrektor?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Pan Dyrektor.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Dokumentacja ostateczna jest na BIP-ie Zarządu Dróg Powiatowych.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Dyrektorze ja się z Panem zgadzam oczywiście natomiast BIP jest BIP-em i ktoś jest zainteresowany patrzy,

natomiast , jeśli ja nie mówię o całości dokumentacji, kiedy akurat ona była stworzona, bo są różne domniemania, że powstała w tym, czy w innym okresie i tak dalej.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- zaznaczył cyt. „Jaśniej.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Praca trwała około trzech lat.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Do BIP-u nie wszyscy zagląдают. Powtórę są też radni, którzy akurat nie korzystają z takich informacji z BIP-u.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- podkreślił cyt. „Dobrze.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- zapytał cyt. „Mogę jeszcze się odnieść do poprzednich tematów?”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Proszę bardzo Panie Dyrektorze .”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Bo wszystkie dotyczą chyba jednej drogi, tak?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dokładnie tak. To jest droga kluczowa, która biegnie przez Obryte.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Dodatkowy chodnik to dotyczy jakby przedłużenia tego odcinka w stronę Rząśnika.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „To właśnie takie pismo zaraz przedstawię.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Grzegorz Pik- poinformował, iż cyt. „Byliśmy tam z projektantem, z Panem Wójtem i zdaniem projektanta nie da się tam wykonać chodnika jakimiś takimi rozsądnymi kosztami. Trzeba budować kanalizację, wykupić ewentualnie jakiś teren pod zbiornik na wodę, może jakaś przepompownia. Nie wiem. Jest tam bardzo jakiś taki niefortunny układ terenu, jeśli by się dało to prawdopodobnie byłoby to zaprojektowane, może i zrobione.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- zapytał cyt. „ To jest lewa strona jak się jedzie w stronę Porządzia?”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Grzegorz Pik-poinformował, iż cyt. „ Tak. Tam jest kilka dołków, w których będzie woda stała. Nie da się po prostu wykonać małym kosztem chodnika. Jedyne możemy pomyśleć w przyszłości o zebraniu pobocza, umocnienia go jakimś materiałem, takim jakimś kruszywem łamanym.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „To proszę złożyć jakieś propozycje. Jestem zwolennikiem rozmów, nie unikania rozmów i myślę, że to jest najbardziej rozsądne wyjście. Wszystkich na pewno nie przekonamy. Zdecydowanie nigdy tak nie jest, że coś się dzieje tak na 100%, ale jeśli jest jakaś rozmowa to pewne argumenty do części osób trafiają. Jedne są przyjęte, drugie nie. Po prostu tak jest skonstruowany człowiek. Jednemu to odpowiada, drugiemu nie.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja jeszcze może tak na koniec podsumowując kwestie bezpieczeństwa w tych miejscach, o których tu Pani Radna Ewa mówiła, Mirosław również. Od kilku już Sesji przeplatają się przez nasze dyskusje te skrzyżowania, czyli Bulkowo, Obryte, jak również ul. Białowiejska w Pułtusku. Ja zwracałem uwagę, że tam jest też niebezpiecznie. Przynajmniej z informacji jakie uzyskuje, to raz w miesiącu jest jakieś zdarzenie na tym skrzyżowaniu. Być może warto zwrócić się do Komendanta i tutaj popieram, to co powiedział Pan Mirosław powiedział tylko o Obrytem, ale o tych trzech punktach, co najmniej trzba zwrócić się do Komendanta Policji o jakieś wzmożone patrole policji drogowej. Znaki Panie Starosto, one nie wpływają, teoretycznie, realnie na poprawę bezpieczeństwa. One są, ale widzimy... Można zobaczyć film z wczoraj, z obywatelskiego zatrzymania, które jest słuszne, jak się zachowują kierowcy z wyprzedzania na trasie Ostrołęka - Łomża. Jak wyprzedzają. Znaki nic nie zmieniają. Ja tam często jeździłem jeszcze jak prowadziłem własną działalność i tam naprawdę jest niebezpiecznie, chociażby w Bulkowie, chociażby na ul. Białowiejskiej. Ciężko jest cokolwiek zobaczyć,

płaty, krzaki. To wszystko utrudnia widoczność, a często jest tak, że w nocy kierowca nie widząc żadnych świateł po bokach jedzie, przecina to, a różne rzeczy się dzieją. Może warto zwrócić się do Komendanta Policji z prośbą o wzmożone patrole drogowe. Chociażby w tych trzech punktach, które się przewijają przez kilka już Sesji. Odkąd ja jestem w Radzie przynajmniej.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, jeśli można Panie Starosto. To, co powiedziałem wcześniej, to po prostu kto się na tym zna biorąc warunki jakie są zewnętrzne, czyli własnościowe, gruntowe, zabudowa, drzewa i inne rzeczy musi określić stan, czy te rondo w tym jednym przypadku jest możliwe. Dam Państwu taki przykład. Gmina Pułtusk z uporem maniaka od kilku lat występowała o rondo na skrzyżowaniu ul. Tysiąclecia i al. Wojska Polskiego przy jednostce wojskowej i zostało jednoznacznie określone, czyli przez tego kto zawiaduje drogą kategorii wyższej, czyli Zarząd Dróg Wojewódzkich, że tam nie ma możliwości fizycznej wykonania ronda. To jest raz. Dwa i oczywiście tak jak też idąc dalej. Remontowano obecnie drogę nr 61. Też były postulaty swego czasu, żeby była sygnalizacja świetlna przy dworcu. To ktoś tam wyliczył, że przy takim natężeniu ruchu, to jakby włączył czerwone światło przy wyjeździe z nowego rynku, to wstrzymałby, nie wiem tam samochody na ileś kilometrów. Mówię to w kontekście takim, żebyśmy rozsądnie, racjonalnie rozstrzygali pewne kwestie. Bo mówię, o tej drodze do Przewodowa, bo dopóki nie będzie drogi przez las, to się tamtędy jeździ, od nas z Lipnik Starych, czy z Pułtuska. Szanowni Państwo niech ktoś określi, czy fizycznie jest to możliwe, bo jeżeli ma być placek i będzie przejeżdżany przez samochody, to co Pani wspominała, mówię o Bulkowie w tej chwili, bo tam ciasno jest trochę ze względu na zabudowę. Mało tego jakby zrobił, wykonał rondo o niewielkim promieniu, to kombajnem już na pewno z hederem nie wjedzie, żeby zrobić. Bo tak przejedzie. Mówię, patrzę tak praktycznie, bo tak jak Pani mówiła w kontekście rolników, nie każdy ten heder ciągnie z tyłu, nie oszukujmy się. Wiadomo jaka jest praktyka przejazdu, dlatego mówię niech się określą

fachowcy, czy ta fizyczna możliwość jest. No bo nikt z nas chyba nie będzie tu przeciwny, żeby te względy bezpieczeństwa zwiększyć. Myślę, że to nie podlega dyskusji. Czy mało tego, jeszcze patrzę tutaj na naszą drogę, która będzie w przyszłości wykonywana w Pułtusku, skrzyżowanie ul. Mickiewicza, ul. Górnej i ul.17 Sierpnia. Tu jest ze wszech miar. Dzisiaj sobie wyobraźcie, jakby ronda Katynia nie było na skrzyżowaniu ul. Mickiewicza, ul. Jana Pawła, jeśli i tak są korki w godz. 8.00 czy przed godz. 15:00. To, co jest możliwe, to przy wykonywaniu tych dróg róbmy. Tak jak patrzę na Pana Dyrektora, drogi Gromin, Lipniki- Gromin tam jak przeniósłby rów, to rozmawialiśmy, również Pan Starosta był uczestnikiem, Pan Dyrektor Pik, trzeba wykonać rondo tak jak jest w Przewodowie odnośnie wjazdu samochodów, bo tak jest wiecie. Chcąc to wykonać jest figurka, jest las, jest mało terenu, trzeba wywłaszczać. Po jednej stronie można wejść w grunt, po drugiej nie bardzo. Tak samo mówiłem w Bulkowie, znamy akurat położenie. Ten budynek jeden jest tam bardzo blisko i teraz czy te rondo, by spełniło takiej średnicy swoją rolę i mówię to w kontekście takim tylko. Proszę Pan Starosta.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tylko jeszcze do Pana Mirosława Barszcza. Czy przedstawienie tego projektu, który jest na BIP-ie i można zajrzeć do niego coś pomoże. Konflikt się urodził taki, vis-a-vis cmentarza, gdzie jest parking, jest szkoła. Pracownicy przyjeżdżając do szkoły parkują po drugiej stronie, gdzie jest parking cmentarny. To trzeba wszystko zrobić, żeby pracownicy szkoły parkowali samochody na terenie szkoły. Wójt powinien wyznaczyć, wybudować parking na terenie szkoły i wtedy nie będzie problemu. Tego problemu nie ma w sobotę, czy w niedzielę, kiedy nie przyjeżdżają pracownicy do szkoły. Projekt jako projekt sam w sobie jest dobrze przemyślany i dobrze wygląda. Tam nic innego zrobić nie można. Może są wizje, ale te wizje muszą być zgodne z prawem. Prawo reguluje jak może być zaprojektowana zatoczka, parking, czy chodnik.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Ale ja w zupełności z Panem Starostą się zgadzam. Natomiast nie do wszystkich akurat te informacje docierają, dlatego też zwróciłem się po to do Pana Przewodniczącego, żeby ktoś nie pomyślał, czy z Rady Gminy, czy z mieszkańców Gminy Obryte, że podjęliśmy taką uchwałę odnośnie budowy drogi i pozostawiliśmy sobie to. Niech sobie leci. Natomiast nikt na pewne rzeczy uwagi nie zwracał. Oczywiście pierwsza sprawa, która jest najbardziej istotna, która obowiązuje nas wszystkich to bezpieczeństwo ludzkie i chyba każdy się z tym zgodzi. Natomiast nie do wszystkich pewne informacje docierają, dlatego jestem zwolennikiem rozmów w oparciu o dokumentację. Natomiast nie w oparciu o widzi mi się sufitowe, dlatego na początku powiedziałem nie pół żartem, nie pół serio, tylko serio.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze. Złożył Pan wniosek o przesłanie pewnych dokumentów. Wniosek przyjęty, biuro zapisało, dostanie Pan i Gmina.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja w tej kwestii bezpieczeństwa tych miejsc, o których mówiłem zgadzam się z Panem Przewodniczącym. Nie zawsze się da wszędzie wszystko zrobić. To jest naturalne, ale chodzi mi o to, żeby do czasu, kiedy nie znajdziemy jakiegoś rozwiązania technicznego, żeby poprosić właśnie Komendanta Policji o wzmocnienie tam kontroli drogowych czy patroli, żeby aktualnie było bezpieczniej. Być może będzie. Chodzi mi osobiście w tej chwili, o miejsca, które mi do głowy przychodzą to: ul. Białowiejska i Bulkowo.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Jeszcze progi zostały, linki takie. Można Panie Dyrektorze, takie te kwadraty?”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Można.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Tak, żeby nic się nie urwało.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „No trudno, ale ludzie przeżyją.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Rola spowalniacza.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja już dziękuję.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To jest jak wyrzutnia. Proszę bardzo Pan Radny aktywny wyjątkowo dzisiaj Pan Żukowski.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Tę drogę akurat znam, bo jeżdżę do Golądkowa często. Właśnie w Bulkowie podejrzewam, że Ci rolnicy, co jadą turem, bo wiadomo, że ten tur wystaje dużo za ciągnik i nie widzi jak wjeżdża.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale lustro jest Wojtek.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „No jest, ale może i porozmawiać pasowałoby z tym człowiekiem, co tam ma płot przy tej drodze. Płot dużo zasłania.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dokładnie. Ja mniej więcej o tym mówiłem.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Żeby siatkę zrobił, czy coś i by można było, bo siatka bardziej widoczna jest i ma ogrodzenie. To by było może lepsze rozwiązanie niż nasza policja. Policja rozda mandaty, wiadomo.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tam na rogu jeszcze jest drzewo. W samym rogu płotu chyba. Dobrze, mówię od tego mamy fachowców, żeby nam określili. Proszę Pan Radny Zbyszek, bo wszyscy zabierają głos. Przepraszam.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Ja przy tym rondzie chciałam dokończyć.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Może właśnie korzystając z tego, że tyle tu głosów było na temat tego ronda w Bulkowie i Pan Przewodniczący też wyraził zainteresowanie, dlatego chciałam na zakończenie już poprosić o rzeczywiście sprawdzenie warunków technicznych. Jak rzeczywiście rozwiązać ten problem.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk- podkreślił cyt. „Co jeszcze można zrobić.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Właśnie co jeszcze, ponieważ podkreślałam, że jest oznakowane, rozmawialiśmy. Natomiast co jeszcze zrobić, żeby tak jak kolega mówi zadbać o bezpieczeństwo, nie tylko rolników ale wszystkich, którzy przejeżdżają, bo rzeczywiście dużo osób korzysta z tej drogi, więc taką prośbą chce zakończyć.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Ja mam taką prośbę, żeby Pan Marcin Cichowicz wystąpił jako Radny do Pana Komendanta.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Oczywiście. Biorę to na siebie z aprobatą Starosty i Zarządu.”

Radny Z. Księżyk- poinformował, iż cyt. „Ja chciałbym wnioskować do Pana Dyrektora o wyrównanie dróg żwirowych w m. Budy Ciepelińskie, Dzbanice, Trzepowo, Zaborze i myślę że na terenie całej gminy i żeby wszędzie we wszystkich gminach na zimę wszystkie pobocza i krzaki wyciąć, żeby tam ten śnieg i tak dalej nie zalegało. Tak jak wiosną tniemy pobocza, żeby teraz na zimę znowu wszystko wykosić i wyrównanie żwirowe na sezon zimowy.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Panie Starosto media, obecnie prasa lokalna napisała o jakichś tam zniszczeniach na tym dworcu. Wiadomo, że zaczyna się już ten okres korzystania jesienno - zimowy. To jeśli można Pana prosić, to na jakie kwoty były te zniszczenia? Czy już to jest wykonane? A drugie czy to, żeby temu zapobiec, czy jest jakaś firma, której Pan to przekazał w nadzór? Coś trzeba z tym zrobić, bo rzeczywiście zniszczenie będzie za zniszczeniem. Tym bardziej, że teraz wieczory długie. Młodzież przesiaduje tu, gdzie przesiaduje i na to nie mamy wpływu. Czy coś w tym zakresie, ile to kosztowało tak naprawdę te zniszczenia? Bo to niesamowite zrobiło wrażenie na tych zdjęciach. Dziękuję. ”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Odszkodowanie jakie otrzymaliśmy z firmy ubezpieczającej to była kwota 4 800 zł i za tę kwotę te szkody

zostały naprawione. Zostały też założone jeszcze dwie kamery dodatkowo. Tam, gdzie jest możliwość monitorowania to jest ten obiekt monitorowany, a już tam, gdzie nie możemy i tam są właśnie te szkody tak czynione. Tam, gdzie nie ma monitoringu i gdzie nie możemy założyć kamery. Jest firma ochroniarska, która otwiera obiekt, zamyka, sprawdza czy ktoś na noc nie został. Tyle możemy na dzień dzisiejszy zrobić. Więcej, to musiałyby być taka ochrona fizyczna, która by co chwilę sprawdzała ale myślę, że te dwie kamery, może będzie więcej widać. Ewentualnie, jeśli dojdzie do kolejnych szkód ustalimy sprawców, bo przykro jest na to patrzeć, bo są to nowe rzeczy.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, że jeszcze obiekty są oświetlone handlowe. Dobrze. Szanowni Państwo czy w wolnych wnioskach, ma jeszcze ktoś z Państwa jakieś zapytania? Najważniejszy Pan Dyrektor siedzi naprzeciwko najdłużej. Zawsze macie Państwo najwięcej do niego pytań. Prawie 400 km dróg.”

Ad. 17

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach trzydziestej pierwszej Sesji Rady Powiatu i zamknął trzydziestą pierwszą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 16.26

Protokołowały:

Martyna Laskowska

M. Laskowska
.....

Maria Bryl

M. Bryl
.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

T. Nalewajk
.....